
Erdgas-Preisblatt für Endkunden
Die u.g. Preise sind gültig vom bis    in folgenden Marktgebieten

Die Angebote gelten nur für Gasbezüge ohne registrierende Leistungsmessung mit Jahresmengen von 100.000 kWh bis zu 1,5 Mio. kWh.

Aufträge ab    angenommen werden

Marktgebiet: NCG-H - Arbeitspreise in Cent/kWh

Lieferende 2022 2023 2024 2025

31.12.2022

31.12.2023

31.12.2024

31.12.2025

Marktgebiet: NCG-L - Arbeitspreise in Cent/kWh

Lieferende 2022 2023 2024 2025

31.12.2022

31.12.2023

31.12.2024

31.12.2025

Marktgebiet: Gaspool-H - Arbeitspreise in Cent/kWh

Lieferende 2022 2023 2024 2025

31.12.2022

31.12.2023

31.12.2024

31.12.2025

Marktgebiet: Gaspool-L - Arbeitspreise in Cent/kWh

Lieferende 2022 2023 2024 2025

31.12.2022

31.12.2023

31.12.2024

31.12.2025

Grundpreise

von

(kWh/a)

100.000

500.000

Biogas

Option: Bioerdgas-Beimischung zum Preis von Netto 0,45 Cent/kWh je 10% Biogasanteil

Preisbestandteile

Die o.g.Preise beinhalten folgende Preisbestandteile.   Nachfolgende Preisbestandteile sind in den o.g. Preisen nicht enthalten.

Diese gelten für den jeweiligen Zeitraum als Festpreis:   Diese werden in der jeweils gültigen Höhe an den Kunden weitergegeben:

- Energiekostenanteil   - Grundpreis Netznutzung- Messstellenbetrieb

  - Arbeitspreis Netznutzung- Messung

  - Regelenergieumlage- Abrechnungsentgelt

  - Erdgassteuer

  - Konzessionsabgabe

Die Abrechnung erfolgt nach Nettopreisen zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer in jeweiliger Höher (derzeit 19%). 

Kündigung des bestehenden Vertrags 

STIV GmbH 

Preise nur auf Anfrage

Preise nur auf Anfrage

Preise nur auf Anfrage

Preise nur auf Anfrage

Beträgt die Zeit zwischen Vertragsabschluss und Lieferbeginn weniger als 35 Tage, sollte der Kunde seinen 

bisherigen Liefervertrag selbst kündigen, um keine automatische Vertragsverlängerung zu riskieren. 

Für alle 

Lieferzeiträume

99.999

499.999

1.500.000

50,00 €                                 

75,00 €                                 

100,00 €                              

bis Netto

 können noch bis 

Lieferbeginn

Lieferbeginn

Lieferbeginn

Lieferbeginn

(kWh/a) (Euro/a)



Strom-Preisblatt für Gewerbekunden
Die u.g. Preise sind gültig vom bis in sämtlichen Netzgebieten aller Regelzonen

Die Angebote gelten nur für Strombezüge ohne registrierende Leistungsmessung mit Jahresmengen von 20.000 kWh bis zu  100.000 kWh

Aufträge ab  können noch bis    angenommen werden

 Arbeitspreise in Cent/kWh Netto 

Lieferbeginn

Liefebeginn 

Eintarif 

Netto ct/kWh 

HT

Netto 

ct/kWh

NT 

Netto 

ct/kWh

Eintarif 

Netto 

ct/kWh 

HT

Netto 

ct/kWh

NT 

Netto 

ct/kWh

Eintarif 

Netto 

ct/kWh 

HT

Netto 

ct/kWh

NT 

Netto 

ct/kWh

Eintarif 

Netto 

ct/kWh 

HT

Netto 

ct/kWh

NT 

Netto 

ct/kWh

Lieferende 

31.12.2021

31.12.2022

31.12.2023

31.12.2024

Optional:

(bitte ankreuzen □ Ökostrom aus Wasserkraft gegen Aufpreis von 0,3 ct/kWh.

wenn gewünscht

Grundpreise

Netto Brutto 

Eintarifzähler 30,00 €/a 35,70 €/a

Zweitarifzähler 45,00 €/a 53,55 €/a 

Die o.g. Preise beinhalten den reinen Energiekostenanteil. Sie gelten für den jeweiligen Zeitraum als Festpreis

Nachfolgende Preisbestandteile sind in den o.g. Preisen nicht enthalten. Diese werden ebenso wie neue, von der

STIV  nicht beeinflussbare Belastungen in der jeweils gültigen Höhe an den Kunden weitergegeben

• Arbeitspreis Netznutzung

• Grundpreis Netznutzung

• Konzessionsabgabe

• Messstellenbetrieb

• evtl. anfallende Wandlerkosten

• Stromsteuer

• EEG-Umlage

• KWK-G-Zuschlag

• §19 StromNEV-Umlage

• Offshore-Haftungsumlage

• Umlage für abschaltbare Lasten

Die Abrechnung erfolgt nach Nettopreisen zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer in jeweiliger Höhe (derzeit

19%). Ändern sich diese Steuersätze, ändern sich die Bruttopreise entsprechend. Die Bruttopreise sind gerundet.

Kündigung des bestehenden Vertrags

Beträgt die Zeit zwischen Auftragseingang und Ende der Kündigungsfrist für den laufenden Vertrag weniger als

einen Monat, sollte der Kunde seinen bisherigen Liefervertrag selbst kündigen, um keine automatische

Vertragsverlängerung zu riskieren.

STIV GmbH 

Hemminger Str. 46

71254 Ditzingen 

Preise nur auf Anfrage

Preise nur auf Anfrage

Preise nur auf Anfrage

20242021 2022 2023


